## 152

*Tyszkiewicz Antoni Dominik biskup (Kijów – Żmudź/Miedniki)*

*sakra 11 X 1739 (niedziela) • Wilno<sup>158</sup>*

*BN, BOZ 941, s. 305*

[Mens] October 1739. Po zaczętej octobrowej kapitule, w katedrze <sup>a</sup>wileńskiej<sup>a</sup>, biskup wileński in assistentia mea [autorem zapiski biskup koadiutor wileński Józef Julian Sapieha] y suffragana żmudzkiego konsekrował Tyszkiewicza, sekretarza litewskiego, na biskupstwo mennitenskie przy suffraganii kijowskiej.

## 153

*Uchański Jakub arcybiskup (Chełm/Krasnystaw – Włocławek – Gniezno)*

*sakra 20 III 1552 (niedziela) • Piotrków<sup>159</sup>*

*AKapMK, AAct 5, k. 43r (Crida super Biezanow et domo)*

<sup>a-a</sup> wyraz przekreślony

<sup>157</sup> Por. Korytkowski, t. 4, s. 141 (tamże przyp. 2 na s. 141-142). Zob. również Szostkiewicz, s. 574; Nitecki, kol. 454 (data sakry 11 VI 1661).

<sup>158</sup> Por. *Wiadomości*, s. 324 (tamże przyp. 121); Wołoczewski, *Biskupstwo żmudzkie*, s. 97. Zob. także Szostkiewicz, s. 576; Nitecki, kol. 458.

<sup>159</sup> Por. T. Wierzbowski, *Jakub Uchański, arcybiskup gnieźnieński, 1502-1581. Monografia historyczna*, Warszawa 1895, s. 91-96; Pawelec, cz. 6, s. 391, nr 17. Zob. także Szostkiewicz, s. 576-577; Dola (I), s. 258, nr 17; Nitecki, kol. 461.

Reverendi domini [capitulum Cracoviense] facti certiores Reverendum Dominum Jacobum Vchanski, canonicum Cracoviensem, antea nominatum, nuper vero, hoc est die Dominico Oculi, Piotrcoviae, in conventionem generali, ad episcopatum Chelmensem esse consecratum. Quare inhaerentes consuetudini veteri et statutorum suorum dispositioni, litteras cirtationis in vim cridae super optione et distributione villae praestimonialis Biezanow et domus capitularis, quarum est possessor, sic per munus consecrationis ipso facto vacantibus decernendas, et in valvis ecclesiae huius aliquo die festo publicandas et exequendas duxerunt et mandaverunt.

## 154

*Wątróbka (ze Strzelec) Jan arcybiskup (Lwów)*

*sakra 20 V 1481 (niedziela) • Rzym<sup>160</sup>*

*ASV, Camera Apostolica, Libri Formatarum 7, k. 14v (Litterae muneris consecrationis pro Domino Joanne, electo Leopoliensi)*

Universis et singulis [notum facimus], quod Reverendus in Christo Pater Dominus Stephanus, Dei gratia archiepiscopus Antibarensis, in Romana Curia residens, ex papali commissione iura[?] de mandato Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri, Domini Sixti IV Papae, hoc vive vocis oraculo [...], in ecclesia Sancti Bernardi de Urbe prope Columam Montium, assistentibus sibi Reverendis in Christo Patris Dominis Andreae, archiepiscopo Craynensi, et Julio, episcopo Berthonoriensi, die dato praesentium, Reverendo Patri Domino Johanni, electo Leopoliensi, munus consecrationis ritus episcopalis impendi solitum et solemnem infra missarum solemniam rite et legaliter in Dei nomine contulit et impedit iuxta formam etc. Datum Romae, in Camera Apostolica apud Sanctum Petrum, anno a Nativitate Domini M<sup>o</sup>CCCCLXXX<sup>o</sup> primo, indictione XIII<sup>a</sup>, die XX. mensis Maii, pontificatus [...] Sanctissimi Domini nostri, Domini Sixti Papae IIII. anno X<sup>o</sup>.